
 

 - 1 - 

Randers, den 17. februar 2026 
Version 1.3 

Bestyrelsens beretning på det ordinære repræsentantskabsmøde 2026, der 
afholdes i Foreningshuset ved Dronningborghallen den 26.2.2026 kl. 19.00. 
Denne beretning omfatter 2025. 
SIKR’s mission er fastslået i vedtægterne: 

SIKR har til formål at samle foreningsidrætten i Randers i én fælles interesseorganisation på tværs af 
forbund og landsorganisationer med henblik på at kunne fremstå som idrættens samlede talerør 
overfor og dermed være en betydende dialogpartner for beslutningstagere, primært Randers Kommune. 
SIKR har til opgave hvert år at tilvejebringe et samlet overblik over de kommunale midler, der tilflyder 
den lokale idræt – både drifts-, tilskuds- og anlægsmæssigt. 

Vi agter at fortsætte med – i samarbejde med politikere og embedsmænd – at belyse den kommunale, 
økonomiske indsats på idrætsområdet på tværs af forvaltninger, samt at påvirke de politiske beslutninger 
på området. 

Det har SIKR’s bestyrelse bedrevet, været involveret i, i hovedtræk 
Der har i 2025 været afholdt ni bestyrelsesmøder og fire møder med Kultur- og Fritidsafdelingen. 
Ved udgangen af 2025 havde SIKR 79 medlemsforeninger svarende til antallet ved udgangen af 2024. 
SIKR’s målsætning er at repræsentere 50% af de godkendte folkeoplysende idrætsforeninger og 66% af 
medlemmerne i disse. Efter oplysninger fra Randers Kommune udgør medlemstallet for SIKR’s 
medlemsforeninger mere end 80% af det totale medlemstal for kommunens idrætsforeninger. 
 
I forhold til de definerede indsatsområder i sidste års beretning er status følgende: 

a. SIKR fortsatte indsatsen med at synliggøre og fremme kommunens økonomiske indsats på det 
idrætslige område. 

b. SIKR har markeret sine synspunkter i aktuelle sager. 
c. SIKR havde ønske om, at der blev udarbejdet en langsigtet investeringsplan for kommunens 

idrætsfaciliteter under hensyntagen til den vedtagne idrætsfacilitetsstrategi.  
Vi er opmærksomme på, at det gældende budgetforlig omtaler en 10-årig investeringsplan for 
anlæg samt at der er gennemført analyser af renoveringsbehovet i selvejende og kommunale 
idrætshaller. Samtidig er kapacitetsanalysen for fodboldanlæg blevet ajourført i 2025. 
Der er således bedre beslutningsgrundlag end tidligere. 
Kommunen har endvidere påbegyndt en kapacitetsanalyse på halområdet. 

d. Der har ikke været afholdt møder med SIK-udvalget, men vi ser frem til at arbejde tættere sammen 
med det nye SIK-udvalg. 
 

SIKR vil i 2026:  
a. SIKR vil presse hårdere på for, at der udarbejdes en langsigtet investeringsplan for kommunens 

idrætsfaciliteter. 
b. SIKR vil fortsætte indsatsen med at synliggøre og fremme kommunens økonomiske indsats på det 

idrætslige område. 
c. SIKR vil fortsætte dialog og ideudveksling med politikere fra SIK-udvalget. 
d. SIKR vil fortsat sikre en tæt dialog med idrættens repræsentanter i Folkeoplysningsudvalget, bl.a. 

gennem afholdelse af regelmæssige møder.  
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Det kommunale område 

Budgetaftale 2026 -2029 
Mandag den 22.9.2025 blev der indgået budgetaftale for 2026-2029 i et smalt forlig mellem 
Socialdemokratiet, SF, Radikale Venstre, Daniel Madié, Bo Vestergaard og Jens Peter Hansen. 
 
Aftalen kan ses i sin helhed på https://www.randers.dk/nyheder/randers-budgetaftale-2026-2029-er-
indgaaet. 
 
Budgettet blev vedtaget ved 2. behandling i byrådet den 9.10.2025 med stemmerne 15 for og 13 imod. 3 
undlod at stemme. 
 
Det efterfølgende er klippet fra den indgåede budgetaftale. 
 
Anlægsområdet (investeringer indeholdt i budgettet)  
På det skattefinansierede område er der afsat i alt ca. 685 mio. kr. til anlæg i basisbudgettet. De afsatte 
midler i 2026-2029 omfatter blandt andet (idet kun det idrætsrelaterede er medtaget):  

• Midler til en ny Dronningborghal (20,9 mio. kr.)  
• Midler til bygningsvedligehold og udbygning på skoleområdet (i alt 90,1 mio. kr.)  
• Midler til bygningsvedligehold (i alt 239 mio. kr.)  
• Energibesparende foranstaltninger (i alt 71,6 mio. kr.)  
• Midler til breddeidræt, idrætsanlæg og konkrete projekter på idrætsområdet (i alt 15,3 mio. kr.)  

 
Anlægsniveau og en ny 10-årig investeringsplan  
Det samlede anlægsniveau i budgettet er lavt og er ikke tilstrækkeligt i forhold til behovet for nødvendige 
renoveringer og vedligehold af kommunens bygningsmasse, veje og broer i de kommende år. Det ønskes på 
den baggrund, at forvaltningen til budget 2027-2030 udarbejder et oplæg til forøgelse af kommunens 
anlægsniveau samt forslag til en ny 10-årig investeringsplan dækkende perioden 2027-2037 
 
Afsnit om Sundhed, kultur og fritid 
 
Helsted – udvidelse af fodboldanlæg (3,9 mio. kr. i 2026)  
Udvidelsen af fodboldanlægget i Helsted skal prioriteres. Helsted IF oplever en markant medlemsvækst, og 
kapacitetsanalysen af kommunens boldbaner viser et tydeligt behov for et sammenhængende areal med 
flere baner.  
Randers Kommune er ansvarlig for etableringen af de nye fodboldbaner. Projektet forudsætter en ny 
lokalplan, ligesom der skal erhverves jord og anlægges både fodboldbaner og en grøn kile ved Oks Bæk. 
Projektet gennemføres i sammenhæng med Vandmiljø Randers’ planer for omlægning af spildevands- og 
regnvandsløsninger i området.  
Byrådet har allerede afsat 2,1 mio. kr. til projektet. Der prioriteres hertil yderligere 3,9 mio.kr til 
anlægsprojektet. Midlerne tilvejebringes via fritidsområdets overførte midler på 2,4 mio. kr. og 1,5 mio. kr. 
fra jordforsyningen til finansiering af jordkøbet.  
Fra 2028 forventes driften af boldbaner, grøn kile, vandløb og sti at udgøre 0,5 mio. kr. årligt i 
etableringsperioden (3-5 år) og 0,2 mio. kr. årligt herefter. Dette finansieres af midlerne afsat i budgettet til 
afledt drift (veje, stier og bygninger). 
 

https://www.randers.dk/nyheder/randers-budgetaftale-2026-2029-er-indgaaet
https://www.randers.dk/nyheder/randers-budgetaftale-2026-2029-er-indgaaet
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(Se afsnit om kapacitetsanalyse fodboldanlæg). 
 
Breddeidræt – faciliteter (2 mio. kr. i 2026)  
Der afsættes yderligere 2 mio. kr. i 2026 til at forbedre de mest renoveringstrængende faciliteter. 
Udmøntningen skal som hidtil ske i tæt dialog med foreningslivet og skal i størst muligt omfang bygge 
videre på traditionen for, at lokale foreninger, klubber, lokalområder og kommune i fællesskab finansierer 
initiativerne, så midlerne strækker længst muligt. Puljens udmøntning tilrettelægges og gennemføres i regi 
af sundheds-, idræts- og kulturudvalget. 
 
Sparekataloget fra 2022 ”står stadig ved magt”: 
Udfasning af lokaletilskud til foreninger udover det lovbestemte niveau. 
Det foreslås at den del af lokaletilskuddet til foreninger, som ligger ud over det lovbestemte på 65% over en 
årrække reduceres hertil. Det betyder, at lokaletilskuddet reduceres fra 75% til 72% i 2023 og 2024, og 
derefter til 68% i 2025 og 65% fra 2026 og frem.  
 
Vurdering af budgetforliget: 
SIKR har før udtalt det fromme ønske, at vi gerne ser brede politiske forlig om væsentlige kommunale 
beslutninger, det være sig generelt og indenfor de idrætspolitiske områder. Derved sikres efter vores 
opfattelse størst mulig stabilitet, generelt og for foreningerne.   
Forliget synes ”smalt” og uden større positive nyheder for idrætsområdet! 
SIKR skal bemærke, at der jf. ovenstående vil være yderligere reduktion af lokaletilskud i 2026, så Randers 
Kommune nu ”rammer” det lovfastsatte minimum.  
 

Breddeidrætsmidler 
Som skrevet i beretningen for 2024, blev dette år det foreløbigt sidste med ”breddeidrætsmidlerne”, idet 
de, som et led i de generelle spareøvelser, er udgået fra 2025.  
SIKR skal atter beklage dette og gør opmærksom på, at besparelsen kan virke initiativ-dræbende, og vi 
opfordrer derfor til, at breddeidrætsmidlerne genindføres så såre, økonomien tillader det. 
 

Fritids- og idrætspolitik 2023-2026 - status 
Randers Kommune fik den 27.2.2023 ny Fritids- og idrætspolitik for 2023-2026. 
SIKR har i tidligere beretninger gengivet sine, generelt, positive holdninger til den definerede politik. 
 
De politiske visioner i politikken skal omsættes til handling igennem indsatser under 6 temaer. Temaerne 
har til sammen det overordnede mål, at borgere i alle aldre har mulighed for et godt fritidsliv med et rigt og 
varieret aktivitetstilbud.  
 

1. Børn og unge i bevægelse  
2. Befolkningsgruppen 60+ i fritids- og foreningslivet  
3. Naturen som ressource  
4. Drift af en forening  
5. Rammerne for folkeoplysende foreninger og selvorganiserede grupper  
6. Udvikling i fællesskab 
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Fritids- og idrætspolitikken findes på https://www.randers.dk/demokrati/politikker/fritids-og-
idraetspolitik/. 
 
Kultur- og fritidsforvaltningen gav en status på implementering af politikken til SIK-udvalget på dettes møde 
den 26.11.2025. 
 
Fra sagsfremstillingen i referatet: 
 
Sagsfremstilling 
Byrådet har den 27. februar 2023 vedtaget en fritids- og idrætspolitik for perioden 2023-2026. Kultur- og 
fritidsafdelingen har på baggrund heraf udarbejdet vedhæftede årlige status for implementeringen.  
 
På administrationsområdet er der arbejdet målrettet med blandt andet kommunikation, digitalisering og 
forenkling af ansøgninger til tilskud men også i forhold til tilladelser til afvikling af events.  
Synlighed af muligheder for aktiviteter i foreningsregi og aktiviteter i naturen er også blevet styrket. 
 
Tværgående samarbejde og inddragelse af en lang række aktører er fortsat kendetegnende for 
implementering af politikken. Kultur- og fritidsafdelingen har særligt gennem indsatserne Fritid for Alle, 
Bevæg dig for livet Randers, Get2Sport og indsatser på frivillighedsområdet fulgt en strategisk tilgang til 
implementeringen af store dele af politikken. 
 
Kultur- og fritidsafdelingen har arbejdet videre med aktiviteter og samarbejde i det nye Seniornetværk, 
Børneidræt Randers, Frivillignetværk og ikke mindst initiativet Parasport Randers. Som forventet sidste år er 
vi med disse netværk kommet endnu nærmere politikkens mål. 
 
Indsatserne og de mange nye netværk og samarbejdsfora har skabt større forståelse for hinandens roller og 
muligheder og inspireret til nye partnerskaber mellem fx sundhedsområdet, handicapområdet og kultur- og 
fritidsområdet.  
 
Alt i alt er det tydeligt, at Randers Kommune har et imponerende felt af engagerede foreninger og 
aftenskoler, som indgår i et fritidsliv bygget på kompetente ledere og frivillige. Deres engagement har 
bidraget til, at flere borgere, særligt dem uden for det etablerede foreningsliv, i dag får lettere adgang til 
fællesskaber og bevægelsesaktiviteter. 
 
Eliteidrætten håndteres under Randers Talent og Elite (RTE) og i samarbejde med 
Elitekoordineringsudvalget er Team Danmark aftalen en vigtig brik i udviklingen af eliteidrætten. I denne 
byrådsperiode har RTE udviklet succesfulde metoder, der i dag bruges som inspiration i kommuner over hele 
landet. 
 
I vedhæftede fil er der redegjort for den aktuelle status. Flere tidligere indsatser fra 2023 og 2024, som er 
nævnt ved sidste års status, er ikke taget med.  
 
Det, der omtales som den vedhæftede fil er forvaltningens status, hvor der punkt for punkt i fritids- og 
idrætspolitikken gives en kort status.  
Det fremgår, at man er nået langt med målopfyldelen. 
 
Det er SIKR’s opfattelse, at forvaltningen har arbejdet loyalt og målrettet i forhold til den definerede politik. 
For yderligere detaljer henvises her til bilag for dagsordenspunkt 118 på SIK-møde den 26.11.2025. 
 
 

https://www.randers.dk/demokrati/politikker/fritids-og-idraetspolitik/
https://www.randers.dk/demokrati/politikker/fritids-og-idraetspolitik/
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Kommunalvalgsundersøgelse 2025 – DIF 
 
DIF har i år, som i tidligere kommunalvalgsår siden 2013, kortlagt kommunernes indsats på idrætsområdet 
og rangeret kommunerne indenfor en række hovedgrupper. 
 
Med DIF’s egne ord fra indledende afsnit i Kommunalvalgsundersøgelse 2025.pdf, med den egentlige titel 
 ”Idrætsforeningernes rammer og vilkår 2025 – DIF Kommunalvalgsundersøgelse”: 
 
Undersøgelsen rangerer alle landets kommuner (med undtagelse af de fem små ø-kommuner) på 20 
udvalgte parametre, som knytter sig til idrætsforeningernes rammer og vilkår. Undersøgelsen skal bruges til 
at få foreningsidrætten på dagsordenen op til kommunalvalget, og bidrage til at kommuner, borgere, 
idrætsråd og foreninger har et oplyst og aktuelt grundlag at debattere ud fra.  
 
Undersøgelsen er inddelt i følgende fire hovedtemaer:  

• Faciliteter 
• Frivillige  
• Medlemmer  
• Økonomi & Idrætspolitik  

 
Undersøgelsen bygger på resultaterne fra en spørgeskemaundersøgelse blandt idrætsforeningerne under 
DIF, DGI og Firmaidrætten samt data fra Danmarks Statistik, det Centrale Foreningsregister og Lokale- og 
Anlægsfonden/Idrættens Analyseinstitut.  
 
Og hvad viste undersøgelsen så? 
Nedenstående tabel viser Randers Kommunes historiske placeringer. 
 

 Placering i 2013 Placering i 2017 Placering i 2021 Placering 2025 
Samlet score 72 60 51 59 
Faciliteter 70 51 31 73 
Frivillige 51 54 63 42 
Politik 56 71 53 37* 
Økonomi 69 52 51  

 
*) Økonomi og idrætspolitik er nu slået sammen  
 
Rangeringer 2025 en detail: 
Faciliteter:  
Kvalitet af faciliteter   59 
Tilstrækkelig dækning   52 
Modernisering   71 
Facilitetsindeks   56 
Anlægsudgifter per indbygger  66   (103,50 kroner/indbygger) 
 
Frivillige: 
Understøttelse af frivillige  46 
Udfordring med rekruttering  83 
Anerkendelse af frivillige  54 
Medlemmer per frivillig  6 5,16 
Frivillige i forhold til indbyggere 42 6,95 % 
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Økonomi og idrætspolitik: 
Samarbejde   33 Må jo være ros til Kultur- og fritid 
Tilskud   18 Ros til FOV (og SIKR) 
Tiltag (for at styrke foreninger) 20 Må jo være ros til Kultur- og fritid 
Driftsudgifter   68 Udfordrende for politikerne 
Andel af udgifter på idræt  79 Udfordrende for politikerne 
 
Overordnet set er Randers Kommune i forhold til 2021 faldet i rangering, hovedsageligt betinget af en 
tilbagegang på området faciliteter, mens de andre hovedområder, frivillighed samt økonomi og 
idrætspolitik rent faktisk står stærkere. 
Indenfor Økonomi og idrætspolitik er det værd at bemærke sig, at Randers klarer sig godt på subjektive 
kriterier (foreningernes vurdering), men dårligere på de objektive, målbare kriterier. 
 

Bevæg dig for livet - evaluering 
Kilder:  

• National_PRM_2024_medlemstal.ny.pdf, der er en pressemeddelelse fra DIF/DGI vedrørende 
medlemstal i foreninger – status på ”Bevæg dig for livet”. 

• Medlemstal 2024 kommuner - DIF og DGI unikke.xlsx, tal fra DIF/DGI. 
• Midtjyske storkommuner medlemstal DIF og DGI versus indbyggertal 2025-04-29.xlsx, udarbejdet 

af SIKR 2025 
 
DIF og DGI har i forbindelse med ”Bevæg dig for livet” haft den velkendte 25-50-75 målsætning, som gik ud 
på, at i 2025 skulle 75% af befolkningen være bevægelsesaktive og 50% skulle være organiseret i 
foreningerne. 
Derfor har det været naturligt at ”gøre prøve” i 2025 med medlemstal fra 2024. 
 
Nedenstående tabel viser med udgangspunkt i DIF/DGI’s tal samt officielle indbyggertal i kommunerne, 
hvorledes Randers placerer sig ind i forhold til de midtjyske storkommuner. 
 
Kommune Medlemstal 2024 jf. DIF/DGI Indbyggertal %-tal 
Randers 35.826 99.974 35,8 
Herning 42.981 89.853 47,8 
Holstebro 29.524 59.000 50,0 
Horsens 35.783 97.500 36,7 
Silkeborg 52.159 100.747 51,8 
Viborg 45.526 100.000 45,5 
Århus 155.015 367.095 42,2 

 
Randers ligger sammen med Horsens i bunden med langt op til de øvrige kommuner! 
Det erkendes, at Randers har demografiske og sociale udfordringer, men alligevel… 
 

Randers i forhold til midtjyske storkommuner 
Tal fra Indenrigsministeriets nøgletal, www.noegletal.dk, trukket den 5.1.2026, viser igen i år, at Randers 
Kommune holder status quo i forhold til de øvrige storbykommuner (i kommunenummerorden: Horsens, 
Herning, Holstebro, Silkeborg, Århus og Viborg) i Region Midtjylland.  
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Vi er stadig placeret midt i feltet, som nummer 4, og brugte ca. 75 kroner mindre per indbygger i 2025 end 
gennemsnittet. 
 

Anlægsprojekter - status 
Kultur- og fritidsforvaltningen har i november 2025 udarbejdet en ”status på facilitetsprojekter 2022-2025”. 
Det blev valgt at afgive statussen til det nye SIK-udvalg på dets møde den 28.1.2026. 
 
Følgende projekter anses for afsluttet: 

• Skatebowl i Øster Bjerregrav 
• Forlængelse af hallen på Langå Idrætscenter 
• Overdækket padelbane i Purhus IF 
• Overdækning af 3 padelbaner hos Randers Tennis og Padel. Dette projekt blev ændret til at omfatte 

etablering af 2 hybrid-tennisbaner i stedet. Disse blev indviet september 2025. 
• Padelbane i IF Fjorden 
• 2 padelbaner med overdækning i Randers Nord (Havndal/Udbyneder). Padelbaner er etableret, 

men overdækning er udskudt, da man ikke har kunne opnå nødvendige fondsmidler. 
• Udendørs ridebane i Ommersyssel 
• Ramper, fodboldgolf og omklædningsrum til Dronningborg Boldklub 
• Nyt og større klubhus DCH – flytning til Råby 
• Kraftcenter Korshøj, udeanlæg fodboldbane mv. 
• Nyt klubhus med omklædningsrum, Stevnstrup. Efter en del trakasserier! 

 

Følgende projekter står til at være under projektering eller under udførelse: 
 

• Projekt ”Forhallen” i Spentrup. Projektet er af økonomiske årsager revideret og nedskaleret 
• Aktivitetshus til Kano- og Kajakklubben Gudenå. Projektet er revideret og nedskaleret, da det ikke 

har ladet sig gøre at tilvejebringe tilstrækkelige fondsmidler. 

En længere række projekter står til at være i indledende fase, herunder anlæggelse af 3 kunstgræsbaner, 
som har været hæmmet af manglende bevilling af driftsmidler fra starten og af nye miljøkrav.  
Et karakteristikum er, at det har været svært at opnå ekstern finansiering. 
 
I forbindelse med den mundtlige del af sidste års beretning anførte SIKR 
 

• At vi kunne konstatere, at mange af de projekter der blev afsat midler til i forbindelse med sidste 
års budget og en ret stor del af de projekter fra Idrætsfacilitetskonferencen, som blev tilgodeset 
med midler, "hænger" eller er af en eller flere årsager ikke startet op. Mulige årsager:  

o generelle prisstigninger  
o problemer med at tilvejebringe midler til medfinansiering  
o usikkerhed om driftsmidler  

• At flere er revideret og nedskaleret 
 
Har klubberne overvurderet egne evner til at skaffe medfinansiering? 
Var det fornuftigt at sprede de kommunale midler så tyndt ud og ud over mange projekter i håb om 
medfinansiering? 
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Dronningborghallen 
Under et ”lukket punkt” på dagsordenen til SIK-udvalgsmøde den 6.5.2025 blev der valgt entreprisetilbud 
på en ny Dronningborghal. 
Valget faldt på et projekt fra Gråkjær, et entreprenørfirma fra Holstebro. 
En beskrivelse af projektet kan findes på https://graakjaer.dk/dronningborg-hallen 
 
På SIK-udvalgsmøde den 5.6.2025 blev der frigivet midler til anlæggelse af den nye hal, så det samlede 
beløb er lige omkring 50 mio. kroner. 
Fra sagsfremstillingen: 
Sagsfremstilling  
I budgettet er der afsat 50.672.000 kr. til etablering af Dronningborg-hallen incl. bevilling til etablering af 
fjernvarme til de kommunale byggerier, der foretages på arealet omkring Dronningborg-hallen. 
På SIK-udvalgsmødet den 6. maj 2025 har udvalget valgt projekt, der efter udbud og forhandling kan holdes 
inden for budgettet og der skal derfor gives anlægsbevilling til projektet.  
Der er tidligere givet samlede anlægsbevillinger på 8.502.000 kr. og derfor søges der om frigivelse af det 
resterende beløb på 42.170.000 kr.  
Projektet vil blive igangsat inden sommerferien 2025 og der forventes aflevering i november 2026, hvorefter 
der vil ske aptering og indflytning og indvielse forventes at ske i foråret 2027.  
Som ovenfor nævnt kan anlægsprojektet afholdes inden for budgettet.  
De fremtidige driftsudgifter til Dronningborg-hallen er indeholdt i driftsbudgetterne. 
 

Evaluering af ekstra breddeidrætsmidler 2022-2024 
Der blev afgivet en evaluering af ekstra breddeidrætsmidler 2022-2024 til SIK-udvalget den 3.6.2025. 
 
Nedenstående er ”klippet fra mødereferatet”. 
 
Baggrund 
I perioden 2022–2024 har Randers Kommune investeret 1,5 mio. kr. i at styrke breddeidræt, frivillighed og 
civilsamfundets rolle i forhold til sundhed, bevægelse og fællesskab. Midlerne er omsat til konkrete 
initiativer, der har skabt synlige resultater og været med til at ændre kulturen i foreningslivet.  
Midlerne blev fordelt på følgende indsatsområder: 
 

Frivillighed 1.000.000 kr.  

Senior idræt 75.000 kr. 

Aktive unge på erhvervsuddannelserne 125.000 kr.  

Randers Q - pigefodbold 100.000 kr.  

Udsatte børn og unge 200.000 kr.  

I alt  1.500.000 kr.  

 
Nedenfor ses en oversigt over de aktiviteter og initiativer der er gennemført og igangsat indenfor de 
forskellige indsatser.  
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Frivillighed: 
• Der er gennemført 3 foreningsworkshops og én kommunikationskampagne, der satte fokus på 

mangfoldigheden i det frivillige engagement. 
• I samarbejde med DGI har 5 foreninger udviklet frivilligstrategier og arbejdet systematisk med 

opgavefordeling, rekruttering og anerkendelse. Derudover har DGI afholdt ét lederakademi for 
foreninger i Randers. 

• To frivillignetværk med i alt 26 foreninger er etableret. De fungerer som velfungerende arenaer for 
vidensdeling og kompetenceudvikling og har professionaliseret arbejdet med frivillighed på tværs af 
foreninger. 

Senioridræt: 
• Der er udviklet aktivitetstasker med konkrete redskaber og inspiration, som nu bruges aktivt i 

hverdagen på flere plejecentre. 
• Et nyt senioridrætsnetværk er etableret og samler aktører fra både civilsamfund og kommunale 

enheder for at udvikle og afprøve nye aktivitetstilbud på tværs af ældreområdet. 
Randers Q - pigefodbold: 

• Midlerne har været med til at udvikle et stærkt pigefodboldmiljø i kommunen. 
• Randers Q er i dag et centralt samlingspunkt for piger over 12 år, med ca. 250 aktive spillere. 

Udsatte børn og unge: 
• Der er skabt øget opmærksomhed og konkrete resultater i forhold til at åbne foreningslivet for børn 

og unge med særlige behov og handicap. 
• I samarbejde med Parasport Danmark og lokale specialinstitutioner er antallet af relevante 

foreningstilbud vokset fra 4 til 12. 
• Flere foreninger har justeret deres aktiviteter og tilgang, så de i højere grad favner børn med 

fysiske, kognitive eller sociale udfordringer. 
  
Tværgående samarbejder og kulturændring 
Midlerne har ikke alene skabt konkrete aktiviteter, men også åbnet for nye partnerskaber mellem forskellige 
aktører. Disse samarbejder har været afgørende for at skabe forankring og fælles ansvar i indsatserne. 
Partnerskaberne har fungeret som løftestang for en mere strategisk tilgang til bevægelse og fællesskab, og 
de har gjort det muligt at nå målgrupper, som foreningerne tidligere har haft svært ved at engagere.   
Midlerne har samtidig været med til at skubbe på en kulturændring i foreningslivet. Flere foreninger 
arbejder nu mere målrettet med at inkludere nye målgrupper og påtage sig et bredere samfundsansvar. Der 
er sket en forskydning fra rent aktivitetsfokus til også at tænke trivsel, tilgængelighed og social ansvar. 
Derudover har flere foreninger opdaget gevinsten ved at arbejde målrettet og strategisk med foreningens 
vigtigste ressource - deres frivillige.  
 
Fremtidsperspektiv 
Erfaringerne viser, at foreninger med ansatte ressourcer har lettere ved at arbejde inkluderende og 
opsøgende. At løfte en bredere samfundsrolle kræver kapacitet, faglighed og struktur – noget der ikke altid 
er til stede i frivilligt baserede foreninger. 
Hvis udviklingen skal fortsætte, er der behov for fortsatte investeringer i civilsamfundets rolle. "Fremtidens 
Randers" kræver stærke, lokale fællesskaber, som kan bidrage til trivsel og sammenhængskraft. Det kræver 
ressourcer til at understøtte foreninger, der vil – og kan – tage ansvar for en bredere dagsorden. 
 
SIKR har den kommentar til evalueringen, at der angives mange succeser, men hvad så efterfølgende?  
Her henviser vi til evalueringens sidste tre linjer - uden ressourcer går det ikke! 

Kapacitetsanalyse fodboldanlæg 
Randers Kommune har i 2023 gennemført en kapacitetsanalyse for fodboldanlæg i kommunen. 
Kapacitetsanalysen er ajourført april 2025 med nye medlemstal i klubberne og banearealer til rådighed. 
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Analysen, der primært omfatter primært forholdene for Helsted Fremad IF, Hornbæk Sportsforening, 
Kristrup Boldklub og SIF Assentoft, men som også giver tal for Randers Stadion, Stevnstrup, Korshøj, Langå, 
Ulvehøj og Dronningborg, er fremlagt for SIK-udvalget den 3.5.2025.  
Nøgletal er antal kvadratmeter per medlem. 
 
Nedenstående tabel angiver tal fra ”Kapacitetsanalyse af fodboldareal i Randers Kommune”, der findes som 
bilag til SIK-udvalgets møde. 
 
Hvis der er mere end 200 m2 pr. medlem, har klubben god plads. 

 2023 2024 2025 
Helsted Fremad IF 41 37 38 
Hornbæk Sportsforening 66 67 64 
Kristrup Boldklub (Kristrup og Tirsdalen) 181 169 181 
SIF Assentoft 149 140 140 

 
Og til sammenligning, for god ordens skyld: 

Randers Stadion 67 
Stevnstrup  97 
Korshøj  130 
Langå  164 
Ulvehøj  147 
Dronningborg 175 

 
 
Analysen peger éntydigt på, at forholdene er for stramme for Helsted Fremad IF’s vedkommende. 
 
Området ved Randers Stadion rummer byens elitefodbold, men er begunstiget af forholdsvis mange 
kvadratmeter kunstgræs. 
 
Fra SIK-udvalgsmøde den 3.5.2025: 
Resumé 
Sundheds-, idræts- og kulturudvalget får i denne sag en opdatering af kapacitetsanalysen fra hhv. 2023 og 
2024 vedrørende fodboldanlæg i Randers Kommune. Analysen er opdateret med de nyeste medlemstal og 
dermed arealkapaciteten. Kapacitetsanalysen viser, at der er et markant behov for udvidelse af 
fodboldanlægget i Helsted. 
Randers Byråd har tidligere afsat 2,1 mio. kr. til den udvidelse, som det vil være muligt at etablere på det 
kommunale begrænsede areal. Denne mindre udvidelse imødekommer dog kun en lille del af klubbens 
behov, hvorfor der er arbejdet med en helhedsløsning, der udover mere fodboldbanekapacitet også giver en 
strækning af sikker skolevej, en sammenhængende rekreativ og grøn kile og som kan være med til at løse en 
kommende udfordring i en vandmiljøplan omkring Oks Bæk. 
 
Økonomi 
Randers Kommune er ansvarlig for etablering af fodboldbaner. For at imødekomme behovet i Helsted som 
vist i kapacitetsanalysen, er der brug for et sammenhængende areal. 
Finansieringen af anlægget skønnes at være på 6 mio. kr., som dækker køb af jord og anlæggelse af 
fodboldbaner og grøn kile. Byrådet har tidligere afsat i alt 2,1 mio. til projektet og en rest finansiering på 3,9 
mio. kr.  
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Finansieringen af driften (boldbaner, grøn kile, vandløb og sti) skønnes i etableringsperioden på 3-5 år at 
være 0,5 mio. kr. og 0,2 mio. kr. efter etableringen. Der skal derfor i givet fald afsættes midler til drift. 
 
Ved budgetforliget for 2026-2029 blev der afsat yderligere 3,9 mio. kroner til udvidelse af baneanlægget i 
Helsted oveni allerede afsatte 2,1 mio. kroner. 
SIKR bifalder dette.  

Renoveringsbehov selvejende idrætshaller og kommunale idrætshaller 
Det rådgivende ingeniørfirma Reeholm og Bredahl A/S har på foranledning af Randers Kommune foretaget 
en bygningsscreening af de selvejende idrætshaller i kommunen.  
 
Fra ” Bygningsscreening af idrætshaller i Randers Kommune 08-2025.pdf” eller alternativt 
”Bygningsgennemgang 2025”: 
 
Opdraget var som følger: 
Vi har for Randers Kommune – Kultur og Fritid udført en screening af nedenstående hallers generelle 
tilstand. Herefter har vi vurderet og prioriteret, hvilke bygningsrenoveringer som er nødvendige på hallerne 
for at opretholde en rimelig tilstand på hallerne, og lavet overslag på disse renoveringsarbejder. Derudover 
er vi blevet bedt om at vurdere hvor der kan sættes ind med bæredygtige løsninger.  
Ved alle tilsyn har der været en repræsentant fra den pågældende hal til stede, som har fremlagt deres 
input til de pågældende haller – Derudfra har vi lavet vores interne prioritering af hver enkelt delopgave. 
Herudover er bæredygtighedstiltag særskilt oplistet på egen oversigt 
 
Følgende haller indgik i undersøgelsen: 

• Arena Randers  
• Asferg træningshus  
• Assentoft Hallerne  
• Havndalhallen  
• Korshøjhallen  
• Langåhallen / Langåbadet  
• Munkholmhallen  
• Ommersysselhallen  
• Randers Badmintonhaller  
• Romalthallen  
• Spentruphallerne  
• Tennishallen  
• Ulvehøj 

 
Emnet blev behandlet på SIK-Udvalgets møde den 3.9.2025. 
Fra sagsfremstillingen: 
Rapporten er lavet med henblik på prissætning og prioritering af opgaverne ud fra hvilke 
bygningsrenoveringer, der er nødvendige for at opretholde en rimelig tilstand på hallerne. 
Derudover er det vurderet, hvor der kan sættes ind med bæredygtige løsninger.  
Randers Real Idrætshal er ikke længere en selvejende hal og fremgår derfor ikke af denne rapport, og 
Spentrup Idræts- og kulturhus er blevet en selvejende hal og er kommet med i rapporten. 
I rapporten er vedligeholdelsesopgaverne opdelt i fire prioriteringer, ud fra vurderet restlevetid (mellem 0 og 
10 år) og konsekvenserne ved udeladelse af renovering. Der er alene tale om overslagspriser, der er 
medregnet ca. 20 pct. til omkostninger i form af uforudsete udgifter, teknisk rådgivning og evt. 
byggetilladelser m.m. inkl. moms. 



 

 - 12 - 

Der vurderes at være følgende udgifter i de fire prioriteringer, hvor prioritet 1 har det største behov for 
udbedring/indgreb:  

  

Prioritet    Beløb ekskl. moms Beløb inkl. moms 

Prioritet 1 5.667.120 kr. 7.083.900 kr. 

Prioritet 2 5.203.320 kr. 6.504.150 kr. 

Prioritet 3 2.731.400 kr. 3.414.250 kr. 

Prioritet 4 147.000 kr. 183.750 kr. 

Omkostninger 20% 2.749.768 kr. 3.437.210 kr. 

I alt 16.498.608 kr. 20.623.260 kr. 

 
Nogle af bæredygtighedstiltagene indgår i prioriteringerne og andre ikke, hvor andre igen kræver nærmere 
undersøgelse og derfor ikke er prisfastsat.  
Det understreges, at der er tale om overslag og om et øjebliksbillede. 
Selv om der er vurderet bygnings- og teknikelementer med op til 10 års restlevetid, vil der i perioden kunne 
opstå nye behov, også nogle der skal løses inden for kort tid. 
Forvaltningen oplyser, at idrætshallerne har meget forskellige udgangspunkter for selv at finansiere de 
nødvendige arbejder. Men samtidig understreges det, at hallerne hvert år bruger penge på vedligeholdelse 
og udvikling af faciliteterne.  
 
SIK-udvalget bad om at få en lignende oversigt for de kommunale idrætshaller, der i denne sammenhæng 
omfatter: 
 

• Dronningborghallen (undtaget selve hallen) 
• Langvang Atletik- og multihal 
• Bjerregravhallen 
• Purhushallen 

 
Sagen blev fremlagt på SIK-udvalgets møde den 26.11.2025. 
Fra sagsfremstillingen: 
I rapporten er vedligeholdelsesopgaverne opdelt i fire prioriteringer, ud fra vurderet restlevetid (mellem 0 og 
10 år) og konsekvenserne ved udeladelse af renovering. Der er alene tale om overslagspriser og der er 
medregnet ca. 20 pct. til omkostninger i form af uforudsete udgifter, teknisk rådgivning og evt. 
byggetilladelser m.m. inkl. moms. 
Der vurderes at være følgende udgifter i de fire prioriteringer, hvor prioritet 1 har det største behov for 
udbedring/indgreb:  

Prioritet Beløb ekskl. moms Beløb inkl. moms 

Prioritet 1 935.880 1.169.850 

Prioritet 2 255.000 318.750 

Prioritet 3 410.640 513.300 



 

 - 13 - 

Prioritet Beløb ekskl. moms Beløb inkl. moms 

Prioritet 4 6.400 8.000 

Bæredygtighed 335.200 419.000 

Omkostninger 20% 388.624 485.780 

I alt 2.331.744 2.914.680 
 
Nogle af bæredygtighedstiltagene indgår i prioriteringerne og andre ikke. Andre igen kræver nærmere 
undersøgelse og er derfor ikke prisfastsat.  
Det understreges, at der er tale om overslag og om et øjebliksbillede. 
Selv om der er vurderet bygnings- og teknikelementer med op til 10 års restlevetid, vil der i perioden kunne 
opstå nye behov, også nogle der skal løses inden for kort tid. 
 
SIKR skal med udgangspunkt i, at hovedvægten for begge halkategoriers vedkommende ligger i Prioritet 1, 
subsidiært Prioritet 2, udtrykke sin dybe bekymring for, om hallerne, uden betragtelig økonomisk indsats 
fra kommunens side, vil forfalde.  
Dette sagt med en erkendelse af, at selvejende haller jo netop er selvejende, og at vedligeholdelse formelt 
falder i hallernes eget regi. 
 
SIKR ser gerne, at en stor del af de kommende års idrætsanlægsmidler benyttes til renoveringsarbejder – 
dog uden dette virker som en ”initiativdræber” overfor nye tiltag. 
 

Kapacitetsanalyse idrætshaller 
I budgetforliget for Randers Kommune 2025-2028 indgår følgende: 
Halanalyse  
Aftalepartierne ønsker at fritids- og idrætslivet i Randers Kommune har gode vilkår – herunder adgang til at 
kunne afvikle fritids- og idrætsaktiviteter på egnede tidspunkter af døgnet. Aftalepartierne ser derfor et 
behov for at synliggøre omfanget af haltider sammenholdt med foreningernes ønsker og behov for haltider.  
Aftalepartierne er med det afsæt enige om, at der skal gennemføres en halanalyse i Randers Kommune.  
 
Forvaltningen udarbejder et oplæg til analysens konkrete indhold som forelægges Sundheds-, idræts- og 
kulturudvalget til drøftelse – drøftelsen forventes blandt andet at indeholde overvejelser i forhold til brug af 
elektronisk halmonitorering i hallerne, administrative analysemetoder og inddragelse af 
foreninger/brugere. På baggrund af udvalgets drøftelse færdiggør forvaltningen analysedesignet og 
gennemfører analysen med henblik på, at den kan afrapporteres til byrådet i foråret 2026. 
 
Kultur- og fritidsforvaltningen præsenterede sit oplæg til halanalysen på SIK-udvalgsmøde den 2.4.2025, 
hvor det blev godkendt. 
 
Af referatet fra SIK-mødet fremgår 
Formål:  
Det er forvaltningens vurdering at en halanalyse i Randers Kommune skal have to formål:  
1. At synliggøre potentialerne for at udnytte halkapaciteten bedre  



 

 - 14 - 

2. At få endnu flere aktive i hallerne 
 
I undersøgelsen, der kun omfatter ”store” idrætshaller med arealer på mere end 800 kvadratmeter, indgår 
kvantitative data tilvejebragt ved indkøbt, kamerabaseret moniteringsudstyr, men også kvalitative data 
tilvejebragt gennem spørgsmål til hallernes brugere. 
 
Halanalysen blev behandlet på møde mellem Kultur- og fritidsforvaltningen og SIKR en 14.5.2025. SIKR 
udtrykte, at i vore øjne så oplægget fornuftigt ud og at SIKR gerne deltog i at evaluere/kvalificere analysen, 
fordi SIKR er af den generelle opfattelse, at informationsindsamling, som kan medvirke til, at beslutninger 
kan træffes på et oplyst grundlag, er vigtig. 
SIKR er imidlertid også af den opfattelse, at tal ikke kan stå alene, og dette er altså helt i tråd med 
forvaltningens præsentation af halanalysen på omtalte SIK-udvalgsmøde den 2.4.2025, hvor det anføres at 
analyse af tal fra moniteringsudstyr skal suppleres af kvalitative data tilvejebragt fra spørgsmål til hallernes 
brugere. 
SIKR har haft mulighed for at give input til en spørgeskemaundersøgelse og skal hermed opfordre 
medlemsforeningerne til at svare. 
SIKR ser frem til, som aftalt, at kvalificere analysen, også gerne før den ”færdigstemples” og overdrages til 
politikerne.  
 

Team Danmark-Aftale 2023-2026 
Randers byråd godkendte i januar 2023 en ny fireårig aftale samarbejdsaftale (for 2023-2026) med Team 
Danmark. 
Aftalen indeholder, at Randers Kommune afsætter i 2023 kr. 2.450.000, i 2024 kr. 2.450.000, i 2025 kr. 
2.450.000, og i 2026 kr. 2.450.000 til talent- og elitearbejdet. 
 
På SIK-udvalgets møde den 6.8.2025 blev det givet en udførlig status gennem et righoldigt bilagsmateriale. 
Der henvises til referatet fra mødet, dagsordenspunkt 79 samt de dertil hørende bilag. 
 

Randers Talent og Elite 
Randers Talent & Elite’s budget for 2026 blev fremlagt for SIK-udvalget den 26.11.2025 og blev godkendt. 
Budgettet for 2026 er på 3,055 mio. kroner, og ændringer i forhold til 2025 er få og små. 
Yderligere information kan findes i SIK-udvalgets referater på www.randers.dk. 
 

DBU – Randers Kommune Velfærdsalliance 
Onsdag den 14.6.2023 blev den såkaldte ”velfærdsalliance” mellem DBU og Randers Kommune indgået. 
 
Velfærdsalliancen er en fireårig samarbejdsaftale mellem Randers Kommune, DBU og DBU Jylland, der skal 
sikre udvikling og implementering af fodboldindsatser i kommunen og i kommunens fodboldklubber samt 
to venskabskampe for U21 Herrelandsholdet og to Ultra Skolepokalfinaler. Aftalen indeholder i den 
forbindelse både breddeaktiviteter og eliteaktiviteter. I aftalen er indskrevet flere overordnede 
indsatsområder, men den formes i høj grad af fodboldklubbernes behov. 
 
I forbindelse med aftalen blev der den 1.10.2025 afholdt en ”fodboldlounge”.  
Der var deltagere fra DBU Jylland, Randers Kommune, Velfærdsalliancen Randers/DBU samt 7 klubber. 
 

http://www.randers.dk/
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SIKR skal opfordre til, at medlemsklubberne støtter op om alliancen og møder til arrangementerne. 
 

SIKR’s aktiviteter op til kommunalvalget 2025 
I erkendelse af at fritids- og idrætspolitik næppe ville trække overskrifterne i valgkampen op til 
kommunalvalget 2025 i Randers Kommune, valgte SIKR at anvende samme metode til at få politikerne til at 
forholde sig til området, som blev valgt ved seneste valgkamp i 2021. 
Vi skrev derfor en e-mail til opstillede partier og lister, hvori vi bad dem forholde sig til følgende emner 
 

1. Randers i forhold til midtjyske storkommuner – økonomisk og mht. medlemstal i foreninger 
2. Bevæg dig for livet og 25-50-75-målsætning – evaluering 2025  
3. Idrætsfaciliteter og idrætsfacilitetsprojekter 
4. Kommuneundersøgelse 2025 
5. Fodboldlinjen 

 
Mailen var ledsaget af uddybning og konkrete spørgsmål til emnerne, ligesom vi også bad om en 
redegørelse for partiets/listens idrætspolitiske visioner for byrådsperioden 2026-2029. 
Vi modtog svar, i modtagelsesorden fra SF, Venstre, Velfærdslisten, Østbroen og Socialdemokratiet. 
De modtagne svar blev samlet og sendt til medlemsforeningerne. 
Vi takker for de modtagne besvarelser. 
 

Folkeoplysningsudvalget,  
Randersordning 2026 og valg til Folkeoplysningsudvalget 2026 
SIKR har i 2025 ikke afholdt særskilte møder med idrættens repræsentanter i Folkeoplysningsudvalget, men 
der har været afholdt møde den 6.1.2026, hvor hovedtemaet var ”valg til folkeoplysningsudvalget den 
20.1.2026”. Mødet mundede ud i, at SIKR ville foreslå tre kandidater på idrættens vegne til valget. 
De af SIKR foreslåede kandidater blev valgt. 
 
Randersordningen for 2026 blev fremlagt for SIK-udvalget den 26.11.2025. I forhold til Randersordningen 
2025 er der foretaget justering af gebyrsatser, men der er ikke ændret i forhold til regler, fordeling af 
midler og andre retningslinjer.  
 

Priser og hædring 

Årets idrætsleder 2025 
SIKR's mest prestigefyldte pris, ”Årets Idrætsleder” har siden 1951 været uddelt i samarbejde med 
Amtsavisen.  
Prisen som Årets idrætsleder 2025 blev uddelt ved et arrangement den 20.5.2025 hos Spar Nord på 
Østervold til Erik Højholdt, Kristrup Boldklub.  
 

Sportsfejring 2025 
Sportsfejring 2025 blev afholdt den 16.1.202 (udenfor beretningsperioden).  
Her blev SIKR’s idrætspriser for 2025 uddelt. 
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SIKR’s Idrætspriser 
Prismodtagere for 2025: 
Talentprisen:   Jonathan Sass Møller, Randers Freja Atletik og Motion 
Rejselegatet:   Allan Kobstrup, Hornbæk SF 
Klubpokalen:   RgF, RgF Fitness & Crossgym  
Ungdomspokalen:  Trine Johansen, IF Alliancen 
 

Om 2026  

SIKR fylder 125 år 
Som det er de fleste bekendt, så kan SIKR den 21. maj 2026 fejre 125 års fødselsdag/jubilæum. 
I den afholder SIKR afholder en reception, hvor vores medlemsklubber, honoratiores og andre 
samarbejdspartnere inviteres til at deltage. 
Receptionen afholdes i PUMA-loungen på Cepheus Park Randers torsdag 21. maj 2026 kl. 16.30. 
  

Årets Idrætsleder i Randers 
Da kåringen af "Årets Idrætsleder i Randers" traditionelt også finder sted på SIKR’s fødselsdag, har vi aftalt 
med vores samarbejdspartnere at denne begivenhed (kåring) vil finde sted samtidig. 
Både Randers Amtsavis og Spar Nord er enige i at det ville blive lidt ”underligt”, hvis vi gennemfører disse 
to events uafhængig af hinanden, nu det for begges vedkommende drejer sig om SIKR’s fødselsdag. 
Den normale spisning i forbindelse med arrangementet vil så (grundet det forventede antal deltagere) blive 
ændret til en buffet. 
Indstilling af kandidater til prisen vil blive udsendt som normalt i marts/april måned. 

Kriterier og valg 
Kriterierne for Årets Idrætsleder er meget brede: ” En leder, som har ydet en særlig fortjenstfuld indsats for 
idrætten i Randers kommune”. 
I praksis har det vist sig, at klubberne ofte indstiller kandidater med et alenlangt CV på grund af en 
mangeårig og anerkendelsesværdig indsats. SIKR efterlyser mere bredde i indstillingerne, så en kortere og 
mere intensiv indsats fra yngre ledere også kommer i betragtning, og vi hører gerne repræsentantskabets 
holdninger dertil. 
  

SIKR’s historie 
I forbindelse med SIKR’s 100 års fødselsdag/jubilæum blev der udgivet et skrift der beskrev og 
opsummerede SIKR historie i perioden fra 1901 og op til 2001. 
Det er SIKR’s plan at opdatere dette skrift med en opsamling af Samvirkende Idrætsklubber i Randers 
historie de sidste 25 år siden 100-års jubilæet i 2001. 
100 års jubilæumsskriftet kan tilgås på vores hjemmeside i en ”kopieret” version. Der kan blades men ikke 
søges eller kopieret fra den. 
Det opdaterede skrift, som vi arbejder på at udgive, skal indeholde de sidste 25 år, men i en moderne 
version, som oprettes i en web-applikation, en “flipbook” eller “online bladre-publikation”. 
Det vil gøre muligt at gøre publikation interaktiv, så man kan bladre, zoome og søge præcis som i en fysisk 
bog. 
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Hvis det indenfor økonomiens rammer vil være muligt også at udgive det i et rigtigt hæfte som 100 år 
jubilæumsskriftet, vil det selvfølgelig også være fint. Men i første omgang kun digitalt. 
  

Ny hjemmeside 
Vores leverandør af vores hjemmeside www.sikr.dk stopper i løbet af 2026, og vi har derfor en større 
opgave i at få etableret en ny og opdateret hjemmeside. 
Det er vores ambition, at vi kan nå dette inden vores jubilæum, så vi i forbindelse med receptionen kan 
præsentere den nye hjemmeside og forhåbentlig samtidig vise SIKR’ historie for de sidste 25 år. 

 
  

https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.sikr.dk%2F&data=05%7C02%7C%7C098ceeaf83584aed16e308de46e4ed72%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C639026146216121730%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=UmOIzzh0gGZpqykAuQmnOo1bCYSykdGnmqm0IBjc%2BNY%3D&reserved=0
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Den kommunale økonomiske indsats i 2025 på idrætsområdet 
Tallene (kilde: Kultur- og Fritidsafdelingen) ser således ud pr. 26.1.2026: 
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76%
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12%
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12%

Kommunal økonomi 2025 - idrætsområdet - 96,2 mio. kr.
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1.500.000

13%

Udviklingsmidler
200.000

2%
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Alt andet end Breddeidrætsfaciliteter er kommunale sær-/tillægsbevillinger.  

Parker
4.600.000

6% Idrætsanlæg
15.600.000

22%

Kommunale haller
1.600.000

2%

Selvejende haller
27.800.000

38%

Lokaletilskud
9.300.000

13%

Water Wellness
13.900.000

19%

Faciliteter, drift 2025 - 72,8 mio. kr.

Padelbaner 2022-25
500.000
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46%
Hybridbane på Randers 

Stadion
4.300.000

36%

Hensættelse til 
kunstgræsbaner

900.000
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100.000
1%
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700.000

6%

Anlæg 2025
- 12,0 mio. kr.
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Den kommunale, økonomiske  
indsats i 2025 på idrætsområdet sammenlignet med 2023 og 2024 
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Der blev anvendt flere ressourcer på idrætten i Randers i 2025 
Ser man på de samlede kommunale udgifter til idrætsområdet i 2025 i forhold til 2024, kan der konstateres 
en stigning på 11,7 mio. kroner. Der er øgede udgifter under alle kategorier, Faciliteter-drift, Anlæg og 
Aktivitetstilskud. 
 
Under drift af faciliteter er der især øgede udgifter til drift af idrætsanlæg og selvejende haller, herunder 
Randers Idrætshaller, og så er der jo også den årlige stigning i bidrag til Water & Wellness. 
 
På anlægssiden tæller den nye Dronningborghal og anlæggelsen af hybridbane på Randers Stadion meget. 
Sidstnævnte vil set over en årrække være udgiftsneutral for Randers Kommune pga. reguleringer i 
stadionlejeaftalen med Randers FC. 
 
SIKR vil stadig arbejde for at sikre, at udgifter til aktiviteter og drift øges fremover, så Randers placerer sig i 
den øverste halvdel af de midtjyske storkommuner. En sådan placering vil kræve en yderligere kommunal, 
økonomisk indsats på ca. 75 kr. pr. indbygger pr. år.  
SIKR vil desuden fortsat arbejde for, at den længe efterspurgte langsigtede investeringsplan med 
udgangspunkt i en analyse af de lokale behov og en vurdering af den nuværende facilitetsmasse fastlægges. 
Planen skal have hovedvægten på breddeidrætsfaciliteter.  
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SIKR’s rolle 
På given foranledning ønsker vi at gentage: 
Der findes forslag/oplæg til en mængde gode projekter i et omfang, der langt overstiger Randers 
Kommunes økonomiske muligheder.  
SIKR kan og vil ikke gå ind og promovere det ene gode, lokale idrætsanlægsprojekt frem for et andet.  
Hvorfor?  
Fordi SIKR mener, at dette er en politisk opgave og vi har intet ønske om at bringe SIKR på kant med de 
ikke-tilgodesete medlemsforeninger.  
SIKR vil derimod sikre, at byråd og udvalg foretager valg på ordentligt grundlag og i henhold til egne, 
vedtagne politikker, herunder gældende idrætsfacilitetsstrategi. 

Samarbejdet med Kultur- og Fritidsafdelingen  
SIKR’s kontakt til det kommunale system er primært holdt gennem regelmæssige møder mellem SIKR og 
Kultur- og fritidsafdelingen.  

Vi vil desuden sikre os, at vi i den fælles dialog med afdelingen, som foregår i en god og positiv stemning, 
får behandlet alle væsentlige problemstillinger på idrætsområdet. 

Vi vil genoptage arbejdet med den direkte kontakt til politikerne i SIK-udvalget, idet vi erkender, at der skal 
holdes en fin balancegang, for politikerne er jo "forvaltningens arbejdsgiver". 

Til slut vil vi takke for et godt og konstruktivt samarbejde med medlemsforeningerne og med Randers 
Kommune, herunder ikke mindst Kultur- og fritidsafdelingen.  
 

SIKR´s bestyrelse 
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